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70 let

  10:00 - 14:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Setkání současných a bývalých 
žáků, zaměstnanců a veřejnosti

ZUŠ - Nerudova 267
16:00
ZUŠ SE PŘEDSTAVUJE
Vystoupení žáků a učitelů
MěKS - Johnova 226

19:00
SPOLEČENSKÝ 

12. 10. 

VEČER pro zvané

Hotel Zlatá Hvězda

16. 4. jsme se vláčkem do Čkyně 
vypravili znovu. Tentokrát jen starší 
děti do Základní školy ve Čkyni na 
koncert ZUŠ pro MŠ. Moc děkujeme 
vedení ZŠ, že nám umožnilo zkrátit si 
dobu čekání na koncert v jejich 
družině a posvačit ve školní jídelně. 
Program ZUŠ byl velmi pěkně 
připraven - nesl se v duchu pohádek z 
večerníčků a celý si ho uváděly děti z 
literárního a hudebního oboru. Vždy 
jsme moc rádi, když mezi malými 
hudebníky vidíme své bývalé kamará-
dy ze školky.

Děkujeme pedagogům ZUŠ Vim-
perk, za velmi pěkný zážitek a těšíme 
se, že se již dnes mezi našimi 
nejmenšími rodí noví hudebníci, 
tanečníci, divadelníci, či výtvarníci.

Dana Šmídová, MŠ Bohumilice

I v letošním školním roce se žáci 
Základní umělecké školy Vimperk, 
navštěvující pobočku ve Vacově, 
zapojují do kulturního dění. Trio 
zobcových fléten ve složení Veronika 
Hozmanová, Lenka Šochmanová 
a Eliška Volfová se zúčastnilo soutě-
že základních uměleckých škol, 
kterou pořádá MŠMT. V letošním roce 
byla soutěž vypsána právě pro 
komorní soubory a dívky si vedly 
výborně. Probojovaly se přes školní 
kolo do kola okresního, kde získaly 
1. místo.

Další akcí ve Vacově byl koncert pro 
zdejší mateřskou školu. Žáci ze ZUŠky  

Základní um   lecká škola
Nerudova 267
385 01 Vimperk

Tel./Fax: 388 411 193
info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz

Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk

SZU KAI ˇ

ě

Dubnový program v ZUŠ 
Na měsíc duben si všechny obory 

ZUŠ Vimperk připravily program pro 
děti mateřských škol a žáků 1. stupně 
základních škol. Dne 1. dubna si 90 
předškoláků vyzkoušelo ve výtvarném 
oboru práci s hlínou a v tanečním 
oboru pohyb s hudbou. Další návštěva 
byla naplánována na 10. 4. – děti se 
střídaly ve výtvarné a taneční dílně a 
zároveň v sále probíhala vystoupení 
hudebníků s žáky literárně-dramatic-
kého oboru. Písničkami z pohádek se 
představily všechny nástroje, které 
v ZUŠ vyučujeme. Program se opako-
val 3krát, celkem pro 180 dětí. V násle-
dujícím týdnu -16. 4. - jsme pozvali na 
pobočku do Čkyně na 2 vystoupení 
140 dětí a ještě jsme se stačili 
dopoledne přesunout do mateřské 
školy ve Vacově, kde žáci z vacovské 
pobočky vytvořili poslední variaci 
letošního pohádkového programu.

Pohádkové písně si zazpívaly děti 
z MŠ Klostermannova, MŠ 1. máje, 
MŠ Bohumilice, ZŠ a MŠ Strážný, ZŠ 
a MŠ Horní Vltavice, ZŠ Borová Lada, 
ZŠ a MŠ Čkyně a ZŠ TGM Vimperk, 
MŠ Vacov.

Jana Zíková

V měsíci dubnu jsme navštívili ZUŠ 
ve Vimperku. Děti měly možnost 
vyzkoušet si práci s keramickou hlínou 
nebo si s žáky tanečního oboru zahrát 
různé pohybové hry. Poté jsme shlédli 
ukázku z baletu. 

Jako každý rok uspořádala ZUŠ 
i  výchovný koncert. Celým programem 

nás provázeli žáci dramatického oboru. 
Krátkou scénkou z pohádky nám 

vždy představili skladbu, kterou na 
různé hudební nástroje zahráli žáci 
hudebního oboru. Děti se tak mohly 
seznámit s klavírem, trubkou, kytarou, 
flétnou, akordeonem nebo dokonce 
fagotem. Společně jsme si mohli 
zanotovat známé písničky a připome-
nout si tak filmové pohádky, závěreč-
nou písničku „Není nutno“ zpívali 
úplně všichni. Děti byly nadšené a už 
se těší na další setkání.
Děkujeme ZUŠ Vimperk za pozvání. 

Bc. Jaroslava Kolářová, 
MŠ Klostermannova, Vimperk

Ranní jízdou vlakem nám dětem 
z velké třídy začal příjemný výlet do 
Vimperka. Ani chladné počasí nám 
nepokazilo svačinku na hřišti, kde 
jsme si pak i pohráli. Cílem výletu byla 
návštěva ZUŠ Vimperk. Přivítala nás 
p. učitelka J. Zíková a provedla po 
škole. Dívky z tanečního oboru nám 
předvedly své dovednosti. Dokonce 
jsme se aktivně zapojili do některých 
tanečků a her s tancem. Na své si 
přišli i příznivci výtvarných činností. 
Vyzkoušeli jsme si vytvořit z hlíny 
domeček, který nám po vypálení 
darují. Po příjemně stráveném dopo-
ledni nás autobus dovezl zpět do MŠ.  

 Jsme rádi, že nám ZUŠ Vimperk 
v letošním roce umožnila nahlédnout 
i do ostatních (ne jen hudebních oborů, 
které dobře známe z koncertů pro MŠ).

Dana Šmídová, MŠ Bohumilice

JARO-LÉTO 2019

Z činnosti pobočky 
ve Vacově

Návštěva v ZUŠ

Naše první návštěva 
v ZUŠ ve Vimperku

Koncert pro MŠ ve Čkyni



představili dětem z MŠ hudební 
nástroje, které se v hudebce vyučují. 
Ve spolupráci s literárně-dramatic-
kým oborem ZUŠ se koncert nesl ve 
znamení pohádek a také melodie 
byly výhradně pohádkové, takže je 
děti velmi dobře znaly.

Poslední akcí v letošním školním 
roce byl 23.4. Jarní koncert pořádaný 
v Obecním sále. Koncert byl velmi 
pestrý, posluchači zde slyšeli mnoho 
hudebních nástrojů a všem se 
vystoupení povedlo.

Petra Vališová

V letošním školním roce 2018/2019 
se po 3 letech opět konala akordeo-
nová soutěž v sólové i komorní hře. Byl 
tedy před učitelem Tomášem Rožbou-
dem nelehký úkol, připravit žáky na tuto 
soutěž. Nakonec se soutěže zúčastnili 
všichni jeho žáci. Každý ze studentů 
pracoval velmi pečlivě a nakonec se 
podařilo dát celý soutěžní program 
dohromady. Všechny čekalo první kolo 
15. 2. 2019, které jak bývá zvykem, je 
téměř vždy kolo školní. Každý z 
účastníků předvedl svůj výkon před 
porotou ve složení Pavel Vališ, Jan 
Hrdlička a Tomáš Rožboud. Nikdo 
neudělal ostudu, proto si každý odnesl 
diplom za účast v tomto kole a postoupil 
do kola okresního. Toto kolo se konalo 
28. 2. 2019 v ZUŠ Prachatice. Toto 
okresní kolo probíhalo současně se 
soutěží v elektronických klávesových 
nástrojích. 

Všichni zahráli, jak nejlépe uměli, 
a výsledky byly překvapivé. Na 2. místě 
v sólové hře skončil Jaroslav Pretl. 
Všichni ostatní postoupili do krajského 
kola. Jako absolutní vítězové okres-
ního kola, byli vyhlášeni Jaroslav Pretl 
a Filip Hadrava v komorní hře a proto 
i Jaroslav Pretl postoupil do krajského 
kola v komorní hře. Byla to veliká radost 
pro všechny, včetně pedagoga Tomáše 
Rožbouda, který od poroty získal 
diplom za přípravu žáků na soutěž. 
S úsměvem na tvářích se všichni vydali 
domů a na dalších hodinách pokračo-
vala příprava na krajské kolo.

provázeli a nakonec si všichni hudeb-
níci a „dramaťáci“ společně zazpívali 
píseň skladatelského dua Svěrák – 
Uhlíř z pohádky Tři veteráni – Není 
nutno. Fotografie z koncertů jsou 
k shlédnutí na facebooku ZUŠ Vim-
perk.

Na konec školního roku je tradičně 
naplánován koncert v Synagoze. 
Koncert se uskuteční 5. června 2019 
od 17:30. Všichni jste srdečně zváni.

Jan Hrdlička

Ohlédnutí se za školním rokem 
2018 – 2019 a co nás ještě čeká.

Jako tradičně se 12. 12. v MěKS 
představili žáci všech ročníků na 
předvánočním představení, které se 
neslo v duchu předvánočních tradic 
a zvyků. Na přestavení spolupracovali 
i žáci výtvarného a hudebního oboru.

Koncem ledna se konala ukázková 
hodina pro rodiče žáků TP1. Rodiče se 
měli možnost podívat na práci dětí. 
1. a 10. dubna proběhly v ZUŠ výchov-
né koncerty pro děti MŠ a ZŠ. Děti se 
aktivně zapojovaly do připraveného 
programu za klavírního doprovodu 
pana učitele Martina Vališe. Jako 
průvodci jim byly žákyně TP2, 1. roční-
ku a naše letošní absolventky. Na 
závěr každé interaktivní hodiny před-
vedly žákyně ukázky tanců.

Dne 29. dubna se divadle v Pracha-
ticích konal ,,Den tance“, kterého se 
zúčastnili žáci ze ZUŠ Prachatice, 
Vlachovo Březí a Vimperk, při příleži-
tosti Mezinárodního dne tance. Žáci 
se představili v 5 choreografiích, jak 
klasických tak současných.

Letos se 27. 5. poprvé bude konat 
,,Závěrečné a absolventské předsta-
vení“ v prostorách KD Cihelna. Za 
spolupráce s výtvarným oborem nás 
čeká společné představení, na kterém 
zatančí žáci všech ročníků a 5 abso-
ventek.

31. 5. se uskuteční ZUŠ OPEN, na 
kterém vystoupí 2 absolventky, v kla-
sickém tanečním čísle.

Viera Bagáčová

Krajské kolo se konalo 25. a 26. 3. 
v ZUŠ Třeboň. Zde se tato soutěž 
koná pravidelně a má zde vysokou 
úroveň a to jak soutěžících, tak i cen 
pro všechny zúčastněné. Pochvalu si 
zaslouží také příprava celé soutěže po 
všech stránkách. Oba dva dny byly od 
rána do večera plné skvělých výkonů 
a hned jako první šli na řadu Filip 
Hadrava a Jaroslav Pretl v komorní 
hře. Zde získali 2. místo. Jako další šel 
na řadu Bonifác Černý, který začal 
chodit na akordeon až v září a udělal 
obrovský kus práce. Také on získal 
2. místo. Další sólový výkon předvedl 
Filip Hadrava a získal ve své kategorii 
3. místo. Jako poslední v pondělní den 
šla na řadu Kateřina Korousová, která 
měla ve své kategorii snad ty nejsilněj-
ší „soupeře“ a vybojovala si 2. místo.  
V úterý přišel na řadu poslední soutě-
žící a tím byl Adam Rod. Ten si ze sou-
těže odvezl také 2. místo.

Celkové dojmy ze soutěže byly 
pozitivní a výkony některých hráčů 
byly velmi profesionální. Pan učitel 
Tomáš Rožboud byl s úspěchy svých 
žáků velmi spokojen a bude dál s žáky 
pracovat na jejich výkonech a výstu-
pech. 

Na závěr jedna malá pravda: 
Hudba léčí a čím je hezčí a hlubší, tím 
je tento lék větší pro každého z nás.

Tomáš Rožboud

Ve školním roce 2018/2019 studuje 
na pobočce ve Čkyni u 9 učitelů 
45 žáků téměř všechny nástroje, 
které se vyučují na ZUŠ Vimperk. Tito 
učitelé a jejich žáci si připravili 
program na předvánoční koncert, 
který se konal 17. prosince 2018 
v Synagoze ve Čkyni. Jako hosté se 
představili žáci studující elektrickou 
kytaru pod vedením MgA. Ivana 
Boreše a komorní smyčcový soubor 
pod vedením Mgr. Hedviky Vavříkové 
a Heleny Szpukové. Koncert měl 
velice příjemnou a sváteční atmos-
féru. Dalším koncertem byl jarní 
koncert 15. 4. 2019 tentokrát v režii 
pedagogů a dětí, které navštěvují 
pobočku ZUŠ Vimperk ve Čkyni. 
O den déle se v malém sálku pobočky 
uskutečnili dva výchovné koncerty 
pro MŠ Bohumilice a MŠ a ZŠ Čkyně. 
O pohádkovou atmosféru se postarali 
jak děti ze Čkyně tak i děti z Vimperku. 
Na tomto koncertu se podíleli jak 
hudebníci, tak i literárně dramatický 
obor. Žáci LDO celým koncertem

ZUŠKA - JARO-LÉTO 2019

Akordeonová soutěž

Taneční obor

Pobočka Čkyně

ZUŠKA - JARO-LÉTO 2019

Kalendář akcí ZUŠ – květen, červen

2. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT - Daniel Hubáček, Anna Tomášková - klavír, 

  Natálie Uhříčková   - klavír, zpěv

 18:00 - koncertní sál ZUŠ Vimperk

3. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERt - Lucie Černá - klavír, Tereza Zámečníková - klarinet

 18:00 - koncertní sál ZUŠ Vimperk

6. 5. Vernisáž absolventských prací - Petra Hrubá, Anna Kučerová, Klára Kučerová,

   Kateřina Štefaníková

 16:30 - Kavárna Ve Skále Vimperk

7. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERt - klavír, klarinet, trombon, bicí

 18:00 - orchestrální sál ZUŠ Vimperk

10. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT - klarinet, saxofon, trubka, lesní roh, tenor

 18:00 - orchestrální sál ZUŠ Vimperk

13. 5. BUBENICKÁ SHOW – v rámci akce Vimperský Máj

 18:00 - Pivovarské náměstí Vimperk

20. 5. ZÁPIS DO ZUŠ

 15:00 - 18:00 - ZUŠ Vimperk

21. 5. ZÁPIS DO ZUŠ

 15:00 - 18:00 - ZUŠ Vimperk

27. 5. ABSOLVENTSKÉ A ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU

 17:00 - KD Cihelna Vimperk

27. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT - Veronika Pretlová, Adéla Tchorzewská - klavír, 

  Adam Rod - akordeon

 18:00 - koncertní sál ZUŠ Vimperk

28. 5. ABSOLVENTSKÝ VEČER LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU 
 - Daniela Hadravová

 18:00 - orchestrální sál ZUŠ Vimperk

31. 5. ZUŠ OPEN – dopolední vystoupení pro žáky ZŠ v MěKS, 

  odpolední happening na Sokolském ostrově v Českých Budějovicích

4. 6. KONCERT ŽÁKŮ UČ. J. ZÍKOVÉ VE FREYUNGU

5. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT

 17:30 - Synagoga ve Čkyni

6. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT

 18:00 - koncertní sál ZUŠ Vimperk

8. 6. KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU NA POUTI

 13:30 - Vlachovo Březí

21. 6. KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU

 podvečer, městský park Vimperk



7 (23%) respondentů odpovědělo, 
že jejich dítě dojíždí do ZUŠ pouze 
prostředkem veřejné dopravy. 13 (42%) 
respondentů uvedlo, že automobilem 
pouze s matkou. 1 (3%) respondent 
uvedl, že automobilem pouze s otcem, 
3 (10%) respondenti uvedli, že pouze 
automobilem s matkou nebo otcem, 
2 (6%) respondenti uvedli, že pouze 
automobilem s matkou nebo praro-
dičem, 2 (10%) respondenti pouze 
automobilem s matkou, otcem nebo 
prarodičem a 3 (10%) respondenti 
uvedli, že někdy prostředkem veřejné 
dopravy, někdy automobilem s někým 
z rodičů.

16 respondentů, kteří odpověděli 
na hlavní otázku NE, odpovídalo na 
následující podotázku: Pokud jste 
odpověděli NE, odpovězte, prosím, 
na otázku, zda by vaše dítě navště-
vovalo ZUŠ i v případě, že by muse-
lo dojíždět.

Návštěva ZUŠ v případě nutnosti 
dojíždění dítěte

Graf 12 - Návštěva ZUŠ v případě nutnosti dojíždění dítěte 
(ZUŠ Vimperk)

PRAVDĚPODOBNĚ ANO – 9; 
PRAVDĚPODOBNĚ NE – 7

10) Znáte Nadační fond Harmonie?

1 (2%) respondent odpověděl 
ANO, zbytek respondentů, tedy 46 
(98%), odpovědělo NE.

Rok 1999
V lednu a začátkem února se 

dechovka připravovala na zájezd do 
Francie, který se uskutečnil 18. - 23. 2. 
Zde s námi poprvé nebyl kapelník Petr 
Staněk, který dělal garde své dceři na 
maturitním plese. Zájezd se vydařil 
a dechovka slavila další zahraniční 
úspěch.

19. března - veřejné vystoupení - 
výchovný koncert v kině ve Vimperku

20. března - veřejné vystoupení na 
náměstí ve Vimperku

1. - 6. dubna jsme absolvovali sou-
středění v horském hotelu ONYX 
v Novém Dvoře. Pilovali jsme nádher-
nou skladbu Keesse Vlaka - New York 

V tomto hlavním dni oslav, kterému 
bylo přítomno i mnoho hostů, vystou-
pila také naše dechovka se svým 
koncertem v kulturním domě.

26. června - veřejné vystoupení ve 
Slavonicích

27. června - vystoupení pro 
vimperské fotbalisty

28. června - akademie ZŠ TGM 
ve Vimperku

I když školní rok již skončil, 
dechovka měla ještě dvě vystoupení.

4. července - pouť na Stachách
6. července - oslavy mistra Jana Husa 

v Husinci
V novém školním roce začínáme 

velkým zájezdem do Lucemburska. 
9. - 13. září. Naše těšení a radost 
z toho, že se povedlo zařídit naše 
koncertování v Lucembursku, pokazila 
velice nepříjemná událost, která se stala 
18. 7. Tragicky zahynul náš kamarád 
z dechovky, dobrý muzikant a skvělý 
člověk Martin Laluha. Kdo byl v té době 
prázdnin doma, přišel se s ním rozloučit. 
Uspořádali jsme pro něj koncert, na 
který mnozí z nás snad nikdy nezapo-
menou.

Co se týče zájezdu do Lucem-
burska, velice se vydařil, měli jsme 
několik koncertů, společný průvod 
a hráli jsme samotnému vévodovi 
a celé jeho rodině. Byl to nezapome-
nutelný zážitek. Po příjezdu domů 
jsme si dlouho neodpočali. Další vys-
toupení:

17. září - Šumavský pohár ve Vim-
perku

18. září - Šumavský pohár ve Vim-
perku

1. října - koncert v kulturním domě
2. října - HOBBY České Budějovice
26. října - lampiónový průvod ve Vim-

perku
4. listopadu - vystoupení pro město 

Vimperk pro veterány
23. prosince - vánoční koncert v Měst-

ském kulturním středisku
V roce 1999 jsme uskutečnili 30 

veřejných vystoupení. Absolvovali 
jsme dva zahraniční zájezdy, usku-
tečnili 6. Setkání dechovek a svými 
koncerty též podpořili oslavy 50. výročí 
vzniku základního uměleckého školství 
ve Vimperku. Opět velice významný 
rok v době působení naší dechovky.

Petr Staněk

- Overtutre. Jestli ji někdy zahrajeme 
dobře, přinese nám velké úspěchy. 
Kromě této náročné skladby samoz-
řejmě cvičíme i jiné. Pořád hrajeme, 
hrajeme…, ale je tu skvělá parta, 
atmosféra a také legrace. Šňůra dal-
ších vystoupení:

9. dubna - výchovný koncert v kině 
ve Vimperku

17. dubna - vystoupení ve Čkyni - 
LIGNOSYSTÉM

24. dubna - Bělčice (s mažoret-
kami)

30. dubna - výchovný koncert 
v Kašperských Horách

1. května - koncert v parku u školy 
ve Vimperku

5. května - koncert ve Vimperku 
U Jelena (oslava osvobození)

7. května - koncert Nový Dvůr 
(oslava osvobození)

22. května - Kladrubce u Nepomu-
ku, veřejné vystoupení pro hasiče

23. května - pouť Vlachovo Březí
28. května - výstava HOBBY 

České Budějovice
29. května - odpoledne vystoupení 

pro hasiče Zálezly
            - večer vystoupení na běhu 

T. Foxe ve Vimperku
V měsíci červnu jsme uskutečnili 

dalších 8 veřejných vystoupení 
a v červenci 2 veřejná vystoupení. 
Žáci dechového orchestru si opravdu 
neodpočinuli a to je kolikrát učitelé 
z jejich škol nechtěli uvolnit.

4. června - vystoupení v Kašper-
ských Horách

5. června - hasiči Vitice
10. června - hra ve Freyungu 

(přísaha vojáků SRN)
12. června - Mezinárodní setkání 

dechovek 6. ročník
Poprvé jsme se dočkali setkání 

dechovek s mezinárodní účastí. Byly 
zde soubory z německých měst 
Hohenau, Tittling a Haidmühle 
a z rakouského Schwazenbergu. Dále 
se představili naši sousedé z Volar 
a na závěr naše dechovka, která 
sklidila obrovský aplaus. Setkání 
začalo netradičně dopoledními 
koncerty na několika místech ve 
Vimperku. Pokračovalo odpoledním 
průvodem městem za účasti mažo-
retek a vyvrcholilo galakoncertem 
v hale zimního stadionu. Na závěr si 
všichni muzikanti zahráli společnou 
skladbu Břežánky v pochodové úpra-
vě skladatele Jaroslava Dufka.

19. června - oslava 50. výročí 
vzniku základního uměleckého škol-
ství ve Vimperku

19. červen byl hlavním dnem oslav. 
Ale akce probíhaly již od soboty 12. 6.
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PRAVDĚPODOBNĚ

PRAVDĚPODOBNĚ

Z historie 
dechového orchestru

Vyrazili jsme brzo ráno z autobuso-
vého nádraží a po čtyřech hodinách 
jsme dorazili do cíle. Ve Dvoře Králové 
nás přivítaly workshopy, na kterých 
jsme si mohli zkusit vyrobit krátký film 
na tabletu nebo třeba zahrát hru ve 
virtuální realitě. Poté jsme se přesu-
nuli do Safari, kde jsme nejdříve 
pozorně poslouchali paní průvodkyni 
a později jsme informace využili na 
tvorbu krátkého dokumentu, který 
jsme opět zpracovávali na počítačích.

Od dvaceti hodin začalo promítání. 
Filmy byly různé. Hrané, namluvené 
i nenamluvené a především animova-
né, mezi kterými se promítali i naše. 
Bylo pozdě večer, když jsme se šli 
zabalit do peřin.

Druhý den nás čekaly ještě další tři 
bloky filmů. Stihli jsme to do oběda 
a poté začalo vyhlašování výsledků. 
Film Voda získal 1. místo v kategorii 
animované filmy do patnácti let. A film 
Cesta životem získal doporučení na 
postup. Po vyhlášení jsme se vydali na 
cestu zpět domů. S dobrým úlovkem 
a pocitem dobře vykonané práce jsme 
se vrátili v sobotu v pozdních večer-
ních hodinách do Vimperka. Díky paní 
učitelce Fleischmannové se nám 
podařilo úspěšně reprezentovat naší 
vimperskou ZUŠ.

Anna Tomášková 
žákyně VO

Dne 9. 4. 2019 jsme vyrazili s vý-
tvarným oborem na výlet do Písku. 
Jako první jsme šli do LASER ARENY, 
každý si zahrál dvě až tři hry. Když 
jsme se nasvačili, přešli jsme do 
SLADOVNY. Tam nás pán zavedl do 
veliké místnosti, nejdříve jsme si řekli 
pár zajímavostí o včelách a prošli jsme 
tunelem. Na druhé straně tunelu byl 
stůl, na kterém byly obrázky o vývoji

3 první místa.
Saxofonové kvarteto
  Nela Nová, Sára Sládková,   
 Štěpánka Binderová, Jiří Jůzek 
 uč. Magdaléna Probstová

Trio lesních rohů  
 Lucie Vališová, Denisa Holínová,
 Julie Vališová
    uč. Karel Škvrna

Trumpetové kvarteto 
 Jan Krejsa, Jeffrey Waltman,
 Prokop Fürst, David Košnař
    uč. Martin Vališ

GRATULUJEME!!!

Na konci šk. roku 2017, 2018 
provedla paní Lucie Jiroušková 
(bývalá žákyně naší školy, současná 
učitelka ZŠ Šumavské Hoštice) 
dotazníkové šetření pro svoji závě-
rečnou práci. Dotazníkového šetření 
se zúčastnili i někteří rodiče žáků 
hudebního oboru ZUŠ Vimperk a tak 
vyhodnocení dotazníku se svolením 
autorky zveřejňujeme.

1) Proč jste si vybrali pro vaše dítě 
vzdělávání v ZUŠ a ne jinou formu 
(např. kroužek v DDM, soukromé 
hodiny, apod.)?

Z celkového počtu 47 respondentů 
11 odpovědělo, že o jiné formě hudeb-
ního vzdělávání ani neuvažovalo. 
Kvalita vzdělání a odbornost pedaogů 
byla rozhodující pro 16  respondentů. 
5 respondentů jako důvod uvedlo

včely. Potom nám dal úkol projít 
bludištěm a najít med. Všichni jsme 
med našli a pak nahlédli do včelí 
kuchyně. V kuchyni jsme plnili úkoly 
od včelí královny, např.. Včelí královna 
nám oznámila, že dochází potrava, 
proto nás vyslala ven na louku, 
abychom nasbírali pyl. Když jsme 
splnili úkol, vyzkoušeli jsme si, jak 
včela létá. Na konec jsme se mohli na 
něco zeptat. Všem se to moc líbilo. 
Měli jsme sebou namalované obrázky 
včeliček. S instruktorem jsme se ve 
dvou skupinách učili dělat animovaný 
film. Bylo to zajímavé a moc moc se 
nám to líbilo.

Štěpánka Krejčí, žákyně VO

Soutěžím v daném školním roce se 
podrobněji věnujeme vždy v podzim-
ním čísle našeho občasníku, nicméně 
do uzávěrky tohoto čísla ještě 
musíme uvést obrovský úspěch 
komorních souborů naší školy na 
celostátní úrovni. V soutěži ZUŠ, 
kterou vyhlašuje MŠMT ČR, v katego-
rii komorní hry s převahou dechových 
nástrojů, přivezly 3 soubory naší školy 
1. místa z ústředního kola, které se 
uskutečnilo 26. a 27. 4. 2019 v Liberci.

ZUŠ Vimperk se mj. také stala jedinou 
jihočeskou školou, která si odvezla 

Soutěž Zlaté slunce

Projektový den mimo školu 
– výtvarný obor
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Veliký úspěch 
komorních souborů v Liberci

Vyhodnocení dotazníku



vliv matky 6 (55%) 

vliv otce 0 (0%) 

vliv obou rodičů 5 (45%) 

vliv prarodiče 0 (0%) 

vliv někoho jiného 0 (0%) 

 

skutečnost, že se jedná o školní 
instituci a jejich dítě má tudíž zaručeno 
doklad o absolvovaném vzdělání. Na 
základě dobrých referencí na ZUŠ 
Vimperk se rozhodlo pro vzdělávání 
v této instituci 6 respondentů. 2 respon-
denti odpověděli, že pro snadnou 
dostupnost (ZUŠ v místě bydliště). Po 
jedné odpovědi měly tyto důvody: 
individuální přístup pedagoga, přání 
dítěte a hodnotně zúročený volný čas 
dítěte. 4 respondenti na tuto otázku 
neodpověděli. 

Pro zajímavost uvádím pro mě 
nejzajímavější a nejvýstižnější odpo-
věď: „V České republice jsou ZUŠ na 
vysoké úrovni, jde o vzdělávání 
s dlouhou tradicí. Dítě má možnost 
si zapůjčit nástroj, hraje na různých 
vystoupeních, ať už na sólový nástroj 
nebo např. v orchestru. Jde o všestran-
né vzdělávání.“

2) Vaše dítě navštěvuje ZUŠ 
na základě vlastního přání?

Návštěva ZUŠ na přání dítěte

Graf 1 Návštěva ZUŠ na přání dítěte (ZUŠ Vimperk)

ANO – 36; NE – 11

11 respondentů, kteří odpověděli NE, 
vybíralo možnosti z následující podo-
tázky: Pokud jste odpověděli NE, 
vyberte možnost, která podle vás 
nejvíce vystihuje definitivní volbu 
vzdělávání vašeho dítěte v ZUŠ.

  vliv matky
  vliv otce
  vliv obou rodičů
 vliv prarodiče
  vliv někoho jiného (koho)

Uvedené počty odpovědí a výpočet 
procent v tabulce 1 vychází z celkového 
počtu 11 odpovídajících respondentů.

Tabulka 1 - Vliv dospělého na rozhodnutí o vzdělávání 
v ZUŠ (ZUŠ Vimperk)

Pouze 7 respondentů, kteří odpověděli 
NE, odpovědělo na následující podo-
tázku. 3, kteří neodpověděli, odpově-
dět nemohli, neboť jejich dítě si žádný 
nástroj nevybralo.
Co rozhodlo, že vaše dítě nemohlo 
hrát na hudební nástroj, který si 
samo vybralo? 

 cena hudebního nástroje
  nedostatek místa v domácnosti na

 hudební nástroj
  způsob hry na hudební nástroj,

náročnost hry
 jiný důvod (uveďte, jaký)

2 ze 4 respondentů, kteří uvedli, že 
jejich dítě chtělo hrát na klavír, vybrali 
možnost „cena hudebního nástroje“, 
1respondent zvolil možnost „nedos-
tatek místa v domácnosti“ a 1 respon-
dent uvedl jiný důvod, a to „doporu-
čení učitele“.

1 z 2 respondentů, kteří uvedli, že 
jejich dítě chtělo hrát na tubu, uvedl 
možnost „způsob hry na hudební 
nástroj, náročnost hry“, druhý uvedl jiný 
důvod, a to „doporučení učitele“.

Poslední z respondentů, který na 
tuto podotázku odpovídal, a jehož dítě 
chtělo hrát na bicí, uvedl jiný důvod, 
a to „zdravotní důvody“.

4) Hraje někdo jiný z rodiny na 
hudební nástroj?

Hra na hudební nástroj 
jiného člena rodiny

Graf 3 - Hra na hudební nástroj jiného člena rodiny 
(ZUŠ Vimperk)

ANO – 27; NE – 20
27 respondentů, kteří odpověděli ANO, 
odpovídali na následující podotázku: 
Pokud jste odpověděli ano, napište 
kdo a na jaký. 

Uvedené počty odpovědí a výpočet 
procent v tabulce 3 vychází z celko-
vého počtu 27 odpovídajících respon-
dentů.

Tabulka 3 - Na jaký hudební nástroj hrají členové rodiny 
(ZUŠ Vimperk)

3) Hudební nástroj, na který vaše 
dítě hraje, si vybralo samo?

Výběr hudebního nástroje dítětem

Graf 2 - Výběr hudebního nástroje dítětem (ZUŠ Vimperk)

ANO – 37; NE - 10

37 respondentů, kteří odpověděli ANO, 
odpovídalo na následující podotázku: 
Pokud jste odpověděli ANO, napište, 
na jaký hudební nástroj vaše dítě 
hraje.

Uvedené počty odpovědí a výpočet 
procent v tabulce 2 vychází z celkového 
počtu 37 odpovídajících respondentů.

Tabulka 2 - Na jaký hudební nástroj dítě hraje (ZUŠ Vimperk)

10 respondentů, kteří odpověděli NE, 
odpovídalo na následující 2 podotázky: 
Pokud jste odpověděli NE, napište, 
na jaký hudební nástroj vaše dítě 
chtělo hrát, a na jaký hraje.

4 respondenti odpověděli, že jejich dítě 
chtělo hrát na klavír. Z toho jedno dítě 
hraje na klarinet, jedno na zobcovou 
flétnu, jedno na kytaru a jedno na 
fagot. 

2 respondenti odpověděli, že jejich 
dítě chtělo hrát na tubu, ale hrají na 
fagot a tenor.

1 respondent odpověděl, že jeho dítě 
chtělo hrát na bicí, hraje na trubku.

3 respondenti odpověděli, že jejich 
dítě nevědělo nebo mu to bylo jedno. 
Hrají na lesní roh, trubku, zobcovou 
flétnu. 
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klavír 19 (51%) 

elektronické klávesy 1 (3%) 

trubka 4 (11%) 

lesní roh 1 (3%) 

příčná flétna 2 (5%) 

klarinet 2 (5%) 

akordeon 1 (3%) 

violoncello 2 (5%) 

bicí 1 (3%) 

kytara 3 (8%) 

elektrická kytara 1 (3%) 

 

pouze matka 7 (26%) klavír (3), housle, kytara (2), zobcová 

flétna 

pouze otec 4 (11%) klavír (2), baryton, kytara 

matka i otec 2 (7%) lesní roh + příčná flétna, klavír + kytara 

sourozenec 

nebo sourozenci 

10 

(27%) 

klavír (4), elektrické klávesy, saxofon, 

lesní roh, trubka, housle, kytara   

prarodič nebo 

prarodiče 

2 (7%) akordeon, bicí 

strýc 2 (7%) lesní roh, klavír 

 

Zde jsem dále vyhodnocovala 
skutečnost, zda dítě hraje na stejný 
hudební nástroj jako někdo z rodiny. 
Zjištěná data vidíme v následujících 
grafech.

Hra dítěte na stejný nástroj jako matka

Graf 4 - Na jaký hudební nástroj hrají členové rodiny 
(ZUŠ Vimperk)

ANO – 2; NE – 5

Hra dítěte na stejný nástroj jako otec

Graf 5 - Hra dítěte na stejný hudební nástroj jako otec 
(ZUŠ Vimperk)

ANO – 2; NE – 2

Hra dítěte na stejný hudební nástroj 
jako matka nebo otec

Graf 6 - Hra dítěte na stejný hudební nástroj jako otec 
nebo matka (ZUŠ Vimperk)

ANO – 2; NE – 0

Hra dítěte na stejný nástroj jako 
sourozenec nebo sourozenci

Graf 7 - Hra dítěte na stejný hudební nástroj jako sourozenec 
nebo sourozenci (ZUŠ Vimperk)

ANO – 4; NE – 6

7) Jak velká finanční zátěž je pro 
vás platba školného v ZUŠ?

Uvedené počty odpovědí a výpočet 
procent v tabulce 4 vychází z celko-
vého počtu 47 odpovídajících respon-
dentů.

Tabulka 4 - Finanční zátěž platby školného (ZUŠ Vimperk)

8) Kolik času týdně v průměru 
věnuje vaše dítě přípravě do ZUŠ?

Odpovědi na tuto otázku jsem 
roztřídila do 4 kategorií. 

Uvedené počty odpovědí a výpočet 
procent v tabulce 5 vychází z celko-
vého počtu 42 odpovídajících respon-
dentů. 5 respondentů na tuto otázku 
neodpovědělo.

Tabulka 5 - Délka přípravy dítěte na výuku (ZUŠ Vimperk)

9) Za návštěvou ZUŠ vaše dítě 
dojíždí?

Dojíždění do ZUŠ

Graf 12 - Dojíždění dítěte do ZUŠ (ZUŠ Vimperk)

ANO – 31; NE – 16

31 respondentů, kteří odpověděli na 
hlavní otázku ANO, doplňovali počet 
kilometrů a vybírali z následujících 
možností: Pokud jste odpověděli 
ANO, doplňte:

 počet km
 prostředkem veřejné dopravy
 automobilem s někým z rodiny

(matka, otec, prarodič)

Počet km jsem zprůměrovala, 
výsledkem je, že do ZUŠ dojíždí děti 
v průměru 11 km.

A

Hra dítěte na stejný nástroj 
jako prarodič nebo prarodiče

Graf 8 - Hra dítěte na stejný hudební nástroj
jako prarodič nebo prarodiče (ZUŠ Vimperk)

ANO – 1; NE – 1

Hra dítěte na stejný nástroj jako strýc

Graf 9 - Hra dítěte na stejný hudební nástroj jako strýc 
(ZUŠ Vimperk)

ANO – 1; NE – 1

5) Domníváte se, že vaše dítě 
projevovalo zájem o hudbu již 
v předškolním věku?

34 (72%) respondentů odpovědělo 
ANO, 7 (15%) NE a 6 (13%) respon-
dentů zvolilo odpověď nevím. 

6) Studuje vaše dítě v ZUŠ ještě 
jiný obor než hudební?

Studium jiného dalšího oboru

Graf 10 - Studium jiného dalšího oboru v ZUŠ 
(ZUŠ Vimperk)

ANO – 9; NE – 38

9 respondentů, kteří odpověděli ANO, 
odpovídalo na následující podotázku: 
Pokud jste odpověděli ANO, uveď-
te, jaký.

4 (44%) respondenti odpověděli, 
že jejich dítě studuje taneční obor, 
3 (33%) respondenti uvedli výtvarný 
obor, 1 (11%) respondent dramatický 
obor a 1 (11%) respondent uvedl, že 
jeho dítě studuje taneční i výtvarný 
obor, tedy další dva obory.
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do 1 h 5 (12%) 

1 – 2 h 24 (57%) 

2 – 4 h 11 (26%) 

více než 4 h 2 (5%) 

 

zanedbatelná 7 (15%) 

přijatelná 39 (83%) 

značná 1 (2%) 
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